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Socialnämndens prognos om utfallet 2017 beräknas efter februari månad bli ± 
0. Utfallet efter två månader visar både positiva och negativa resultat för
nämndens olika verksamheter. Positiva resultat visar både verksamheterna
Gemensamma resurser och Barn, unga och familj medan verksamhet Vuxen
visar ett negativt resultat.

Resultaten som presenteras i denna rapport är preliminära.

Verksamhetsvolymer exklusive ensamkommande barn

Antal klienter med pågående aktivitet

Det totala antalet unika klienter i februari är mindre i förhållande till januari månad. Antalet  
aktualiseringar, utredningar och insatser har däremot ökat, vilket tyder på att även om vi har ett 
minskat antal klienter totalt har de klienter som är aktuella flera aktualiseringar/utredningar/
insatser.

Jämfört med februari föregående år har antalet klienter däremot ökat med nästan 200 
personer. Det finns en ökning av klienter med aktualiseringar under november och december 
2016, vilket utmynnat i ett ökat antal klienter med utredningar under november till februari 
2017. Det rör sig framför allt om barn/ungdomar som far illa samt personer med 
alkoholproblem. 



Vårddygn externa placeringar

Det totala antalet vårddygn har minskat i förhållande till föregående månad vilket delvis beror 
på att februari är en kort månad. Dock ligger februari på samma nivå som december månad 
trots mindre antal dagar vilket kan förklaras av att antal klienter med externa placeringar ökat 
med 9 personer. Detta innebär också att februari månad har högst antal externt placerade 
klienter av de senaste 13 månaderna.
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Verksamhetsvolymer ensamkommande barn

Antal ensamkommande barn med pågående aktivitet

Antalet ensamkommande barn har minskat med 14 personer från föregående månad. De 
minskar i samtliga kategorier. Antalet har minskat med 74 personer sedan samma månad 
föregående år, vilket är en minskning med 20 procent.  Ensamkommande med pågående 
utredningar och insatser har minskat med 15 procent respektive 28 procent sedan februari 
2016.



Dock ökar antalet aktualiseringar med andra orsaker för de ensamkommande barnen. 
Framför allt är det anmälningar om att barn/ungdom far illa som ökat markant under februari 
månad (16 stycken jämfört med mellan 4-9/månad för tidigare månader) och merparten av 
dessa anmälningar kommer från skolan. Av dessa 16 barn bor hälften på våra interna HVB-
hem Fredriksdal och Gåsebäck.

Vårddygn externa placeringar för ensamkommande barn

Från och med november förra året har antalet externt placerade ensamkommande barn legat 
stabilt på 29 personer. Av dessa ãr 22 placeringar i konsulentstött familjehem och 7 är 
institutionsplacerade.

Antal ensamkommande barn placerade i konsulentstödda familjehem har minskat stadigt och 
är 29 procent mindre mot februari förra året.

Antalet ensamkommande placerade på extern institution ökar däremot. Merparten av dessa 
har först varit placerade på våra interna HVB-hem i allt mellan 8 och 15 månader. Totalt rör 
det sig om 12 klienter för perioden juli 2016 - februari 2017. Av dessa var 4 tillfälliga 
fyradagarsplaceringar som mottagningen gjorde i juli 2016.

De externa placeringarna ökar beroende på att det uppkommer behov hos våra ungdomar 
som vi inte kan tillgodose på våra egna boenden. Det handlar om psykosocial problematik, 
kriminalitet och missbruk.
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Övriga nyckeltal*

Andelen utredningar av barn och unga som avslutas inom lagstadgad tid, inklusive 
förlängningsbeslut, var i februari 97 procent - i förhållande till målvärdet på 100 procent. Det 
innebãr att 21 utredningar har överskridit fyra månader utan att det fattats beslut om 
förlängning. Det totala utfallet för perioden januari - februari är att 98 procent av barn- och 
ungdomsutredningarna avslutas inom lagstadgad tid, inklusive förlängningsbeslut. Utredningar 
som inte kan avslutas inom lagstadgad tid, inklusive förlängningar, ligger över tid på en ganska 
konstant nivå.

Motsvarande utfall när ensamkommande barn och unga inkluderas är 80 procent, vilket 
motsvarar 148 utredningar som överskridit den lagstadgade utredningstiden och saknar beslut 
om förlängning.

Genomsnittlig insatstid inom heldygnsvård (institutionsplaceringar) uppgick till 154 vårddygn för 
februari månad vilket ger en genomsnittlig total insatstid på 155 vårddygn för perioden januari - 
februari, att jämföra med målvärdet 160 vårddygn.

Andelen öppenvård av den totala vårdvolymen av biståndsbedömd vård uppgår till 59 procent i 
februari, att jämföra med målvärdet på 60 procent. För perioden januari - februari är även det 
totala utfallet 59 procent.

* Förutom redovisningen av utredningstid ingår ensamkommande barn inte i redovisningen
utifrån att måluppfyllelsen ska vara jämförbar över tid.
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Sjukstatistik

Under årets första månader är det vanligt med en högre korttidssjukfrånvaro på 
grund av bland annat förkylningar, influensa och magsjuka. Det är fortsatt viktigt 
att ha fokus på det förebyggande hälsoarbetet i förvaltningen, och vi föl jer 
utvecklingen och resultatet från projektet ”Främja psykisk hälsa” som är ett 
stadsövergripande projekt som delar av socialförvaltningen i dagsläget deltar i. 
Cheferna jobbar enligt den rehabtrappa som staden har tagit fram och tar stõd 
av sin HR-konsult och företagshãlsovärden när det behövs. I en utvärdering 
tillsammans med Feelgood kan vi se en trend i att cheferna idag arbetar mer 
proaktivt i samarbetet med företagshälsovården.

Förvaltningen har startat en HBTQ-certifiering av HVB-boendet Brigaden i 
samarbete med RFSL. Ett viktigt proaktivt arbete till gagn för både 
förvaltningens interna arbetsmiljöarbete och för mötet med dem vi finns till för.
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Personalomsättning

Inom ensamkommande har vi många vakanser och det är en ständigt pågående 
rekrytering, där vi eftersöker högre kompetens. Vi kan se att det finns trender 
inom befattningen behandlingsassistent där vi har fortsatt många sökande men 
få med rätt kvalifikationer, detta märker vi främst inom stödboendeenheten på 
Vuxen. 

Inom Barn, unga och familj är det en naturlig personalomsättning där några söker 
sig till liknande befattningar hos andra arbetsgivare, då det fortfarande kan 
kännas av att det är socialsekreterarnas marknad. Dock tycker vi att trenden har 
vänt när det gäller socialsekreterare och vi ser inte längre den höga 
personalomsättning som har varit.

En del av de bidragande orsakerna till detta är lönetillägget och att vi aktivt 
arbetat med vårt employer branding-arbete, att vara en attraktiv arbetsgivare. 
Saker som man uppskattar och orsaker till att medarbetare har återvänt till oss är 
vårt nära ledarskap, administrativt stöd och sakkunniga.
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Tillbud och skador

Vi ser ingen trend när det gäller antalet skador och tillbud, det är ungefär samma 
inflöde som tidigare. Det mesta handlar om hot från klient, och vi har ett 
ständigt pågående arbete inom förvaltningen kring bemötande och 
förhållningssättet till våra klienter.

Vakanser som rapporterats till nämnden 2017

jan-17 feb-17 mar-17 
0 4 1 
1 3 0 
1 0 3 

Barn, unga och familj 
Gemensamma resurser 
Vuxen 
Ensamkommande  8 0 8 
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